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Klargörande skoldebatt i Trelleborg 
 

I onsdags anordnade SVT en skoldebatt i 

Trelleborg i programmet ”Sverige möts”. Debatten 

går att se på SVTPlay. Debattdeltagare var 

rikspolitikerna Johan Pehrson (L) och Daniel 

Riazat (V), lokalpolitikerna Ann Kajson Carlqvist 

(M) och Lennart Höckert (S), forskarna Magnus 

Henrekson och Jörgen Tholin, skolentreprenören 

Peja Emilsson samt läraren Maria Wiman. 

Debatten handlade mycket om vinster i välfärden 

och om de resurser som krävs. Aktuella frågor här i 

Trelleborg där skolresultaten sjunker och där 

Internationella Engelska Skolan nu etablerar sig.  

En etablering som sponsras av kommunen med 

extra stöd utöver vad som följer av skollagen, något 

som vi i Vänsterpartiet har överklagat. Extra stöd i 

skolan ska gå till de elever som behöver det, inte till 

privata skolkoncerner och riskkapitalister.  

 

Vänsterpartiets Daniel Riazat inför debatten 

Den inledande delen av debatten handlade om marknadsskolan. Det helt unika system som vi har i Sverige 

där privata entreprenörer kan starta skolor och få ersättning från kommunerna. Kommuner som sedan 

tvingas skära ner i den egna verksamheten när elevunderlaget minskar men de fasta kostnaderna ligger kvar. 

Daniel Riazat uttryckte det så här: ”Skolor etablerar sig utan att det finns ett behov och ser dessutom till att 

segregera elever för att kunna få maximal utdelning. Man ser dessutom till att ha färre behöriga lärare och 

inte lika bra skollokaler, man t o m som här i Trelleborg subventionerar Engelska skolan som redan har 

miljardöverskott och ser till att kommunen, skattebetalarna, alla som står här ska betala för att de ska kunna 

etablera sig. Kommuner har dränerats på sina resurser, p g a dessa typer av etableringar där banker 

kommer in och äger skolor som är fallet med bl a Engelska skolan.”  

Johan Pehrson framförde: ”Man kan sätta, tycker jag, tydliga regler att man inte får dela ut ett överskott 

om kvaliteten inte är tillräckligt bra. Jag tycker att det finns för många skolor som inte håller måttet.” 

Programledaren frågade om systemet har varit för generöst: ”Jag tycker att det behöver regleras tydligare”. 

På frågan om det skulle införas ett vinsttak hade han inget svar. Daniel Riazat replikerade att ”Liberalerna 

har röstat nej till samtliga förslag under de åtta år som jag har suttit i riksdagen när det kommer till att 

göra några som helst begränsningar i friskolesystemet. Liberalerna röstade också emot att ha 

offentlighetsprincipen i skolorna, ett förslag som jag la fram för att vi ska ha transparens i vad som händer.” 

  



Mer från SVT:s skoldebatt  

Lennart Höckert undrade varför pengarna ska gå till 

annat än eleverna utan att få ett riktigt svar. Ann 

Kajson Carlqvist sa att kommunen behöver fler 

skolor, men då ska man veta att den skollokal-

utredning som kommunen själv har tagit fram pekar 

på ett överskott av skollokaler ända fram till 2035 

när nu Engelska skolan etableras. Det trots att flera 

skolor kommer att läggas ner. Ett överskott som 

drabbar de kommunala skolorna. Och eleverna.  

 

Internationella Engelska Skolan, snart på plats för 

att urholka resurserna till den kommunala skolan 

Edith Marelli med erfarenhet som lärare i både 

privata och kommunala skolor fick komma in i 

debatten: ”När man pratar om effektiva skolor så 

handlar det aldrig om att undervisningen ska vara 

bra. Det handlar alltid om pengarnas effektivitet, 

ekonomiska överväganden inte pedagogiska.”  

Högstadieläraren Maria Wiman menade att lärarna 

sällan har tid till förberedelser och att omfattande 

dokumentering stjäl tid från undervisningen. Betyg 

redan från årskurs 4 har förvärrat situationen. 

Angående betygen menade Daniel Riazat att 

grunden är att alla ska ha rätt till bildning och 

kunskap. Då resurser har skurits ner har betyg lett 

till utslagning. Jörgen Tholin instämde: ”Vi har ele-

ver som har svag teoretisk begåvning, att säga till 

dem att ni får skärpa er lite mer. Det är ju grymt.” 

Lennart Höckert beskrev hur skolan i Trelleborg 

saknar resurser samtidigt kommunen gör stor vinst. 

Ann Kajson Carlqvist menade att mer resurser hade 

kommit till skolan. Lärarförbundet har dock fakta, 

i hela landet finns det bara 9 kommuner som har 

sämre lärartäthet än Trelleborg!  

Eleven Angelika Szmelcer ville ta bort betyget 

underkänt och den utslagning den för med sig. Hon 

pekade också på stress p g a bristande resurser. 

Daniel Riazat höll med ”Man vet vilka insatser som 

behövs, men det finns kanske inte budget.” 

Se hela debatten på SVTPlay! 

Sponsring av Engelska Skolan  

Trelleborgs kommunfullmäktige beslöt i februari 

ifjol att sponsra Engelska Skolan med åtminstone 4 

mkr per år. Pengar som skulle vara utöver den 

generösa skolpeng som de får utifrån den extrema 

lagstiftning som Sverige har angående friskolorna. 

Vi i Vänsterpartiet anser att detta är fullständigt 

orimligt. Kommunens resurser är inte oändliga, 

sponsring av Engelska Skolan ger hål i budgeten. 

Stödinsatser inom skolans verksamhet ska gå till 

barn med särskilda behov, inte till skolkoncerner 

med omättliga behov.  

 

Mats Sjölin, ordförande i V Trelleborg och Daniel 

Riazat, Vänsterpartiets skolpolitiske talesperson  

Glädjebetyg i friskolorna  

TA publicerade i förra veckan statistik som hämtats 

från Skolverket och som avser hela landet. De visar 

att friskolorna är minst sagt generösa med betygen. 

Kunskapsskolan: 80 % tar examen på gymnasiet. 

Genomsnittliga meritvärdet i nian var 265. 

Kommunal grundskola: 79 % tar examen på gym-

nasiet. Genomsnittliga meritvärdet i nian var 243. 

Internationella engelska skolan: 77 % tar examen 

på gymnasiet. Genomsnittliga meritvärdet i nian 

var 275.  

Här når du oss  

Mail: trelleborg@vansterpartiet.se. 

Hemsida: trelleborg.vansterpartiet.se. 

Facebook: Vänsterpartiet Trelleborg 

Facebook: @ungvanstertrelleborg 
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